396 Walawender A., *Kronika klęsk elementarnych w Polsce i w krajach sąsiednich w latach 1450–1586*. II.
 397 *Zniszczenia wojenne i pożary (Badania z Dziejów Społecznych i Gospodarczych, nr 11)*, Lwów 1935.
 398 Weikinn C., *Quellentexte zur Witterungsgeschichte Europas von der Zeitwende bis zum Jahre 1850*, T. 1:
 399 *Zeitwende-1500*, Berlin 1958; T. 2: *1501–1600*, Berlin 1960; T. 3: *1601–1700*, Berlin 1961; T. 4: *1701–1750*,
 400 Berlin 1963; T. 5: *1751–1800*, hrsg. v. M. Börngen, G. Tetzlaff, Berlin–Stuttgart 2000; T. 6: *1801–1850*, hrsg.
 401 v. M. Börngen, G. Tetzlaff, Berlin–Stuttgart 2002.
 402 *Wyjątki ze źródeł historycznych o nadzwyczajnych zjawiskach hydrologiczno--meteorologicznych na ziemiach*
 403 *polskich w wiekach od X do XVI*, oprac. R. Girguś, W. Strupczewski, A. Rojecki, Warszawa 1965.

404

405 **Databases**

406 Database: Polskie Towarzystwo Historyczne *Klęski elementarne*: [http://pth.net.pl/projekty/bazy-danych/klęski-](http://pth.net.pl/projekty/bazy-danych/klęski-elementarne)
 407 [elementarne](http://pth.net.pl/projekty/bazy-danych/klęski-elementarne) [access 14.03.2023].

408 Database: <https://www.euroclimhist.unibe.ch/de/dbsuche/> [access 14.03.2023].

409

410 Table S3. An inventory of weather notes available for the area of Poland (1001–1360)

Year	Weather note	Source
1069	Fluminibus glaciali rigore constrictis, imperator Heinricus terram Luttianorum ingressus	Chronica Sigeberti Gemblacensis, in: Monumenta Germaniae Historica, t. 6, p. 362; Chronicon sancti Bavonis scriptum sub finem seculi XV, ed. J.J. de Smet, in: Collection de chroniques Belges inedits, v. 3, 1837, p. 560
1076/77	Anno Dominice Incarnationis 1076, gravissima hyems incubuit, adeo ut in Galliis Ararim, Rodanum, Renum, Ligerim, in Germania Albam, Viselam et Danubium, in Italia Eridanum, permaximos fluvios, ut taceatur de minoribus, tanto gelu constringeret, quod mirantibus circumiacentibus incolis, quasi per solidam terram pervii fierent.	La chronique de Saint-Hubert dite cantatorium, ed. K. Hanquet, 1906, p. 98
1097	Nimia aquarum inundatione autumpnalis sacio impeditur, quae sterelitatem frugum induxit	Ioannis Długossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 3-4, 1970, p. 195; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 3-4, 2009, p. 236

1108	[...] et cum ista brumali tempore peregrasse, multis sufficeret ad laborem	Galli Anonymi Cronica et gesta ducum sive principum Polonorum, ed. K. Maleczyński, in: Monumenta Poloniae Historica, s.n. 1952, p. 111
1110/11	Item impiger Boleslavus hiemali tempore non quasi desidiosus in otio requevit, sed Prussiam terram aquiloni contiguam, gelu constrictam introivit. [...] Illuc enim introiens, glacie lacuum et paludum pro ponte utebatur, quia nullus aditus alius in illam patriam nisi lacubus et paludibus invenitur.	Galli Anonymi Cronica et gesta ducum sive principum Polonorum, ed. K. Maleczyński, in: Monumenta Poloniae Historica, s.n. 1952, p. 478
1111	mare, quod stratum erat glacie firmissima ob. algorem hyemis	M. Hermanni Corneri, ordinis Praedicatorum chronica novella usque ad a. 1435 deducta, in: J.G. Eccardus, Corpus historiae medii aevi, v. 2, 1723, p. 654
1118	Parantem in Pomeranos Boleslaum Polonorum ducem expeditionem (iam siquidem intellexerat Swantopelkonem ducem, in cuius fidem Nakel castrum cum sex aliis opidis et municionibus commiserat, ad vacillationem temerato, quod sibi prestiterat iuramento, reversurum fore), imbres et pluvie tenuere. Dum enim veris tempore coepissent, etiam nec in aestate remittebant continuaque pluicione et descensu non solum Polonaie Regnum, sed et vicina regna atque provincias quampluris vexarunt incommodis, et inundatio sine exemplo in universa terra ex assiduis tempestatibus secuta et agros seri et sata meti in plerisque locis prohibuit. Ea tamen loca huiusmodi inundacione, quae fluvii maiores circumfluunt, aquis ultra solitum inflatis et ripas egredientibus fuere oppressa et afflicta. Eodem insuper anno post solis occasum caelum totum in tantam rubedinem versum est, ut velut ignis vel flamma tribus horis colluceret. Quae res in prodigium et admiracionem apud multos versa, magnum aliquem effectum productura tunc insinuavisse credita est. Nec multo post tanti imbres descenderunt in terram, tot coortae sunt pluvie et tempestates, tantaque denique crevit fluviorum inundacio, ut alterum cathaclysmum nonnulli pertimescerent proventurum.	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 3-4, 1970, p., p. 284-5; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 3-4, 2009, p. 347
1118	Maxima inundatio aquarum in omni Europa fuit.	Annalista Saxo, in: Monumenta Germaniae Historica, v. 6, p. 755

1118	Eodem anno inundacio aquarum in omni terra	Rocznik Traski, in: Monumenta Poloniae Historica, v. 2, p. 832
1121	Mensibus tribus et continuis, Marcio videlicet, Aprili et Mayo, validissima siccitas et estus terram pressit. Propter quam non estivales solum, sed et hiemales segetes extenuate et arefacte annum illum effecerunt apud Polonos annonae caritate turbidum et sterilem. Vicinae quoque regiones et provinciae eandem siccitatem et sterilitatem experte fame et inedia aliquanto tempore premebantur.	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 3-4, 1970, p., p. 294; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 3-4, 2009, p. 357-358
1125	Hiems seva et horrida, in qua multa pecora hominesque frigore magno periere, et quassatis frigore frugibus fames subsecuta est in regionibus Polonorum.	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 3-4, 1970, p., p. 303; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 3-4, 2009, p. 369
1125	eodem anno inundacio aquarum maxima fuit	Annales Ecclesiae Cracoviensis, in: Monumenta Poloniae Historica, s.n. v. 2, p. 797
1151-1152	[...] medium Junium [...] et abhinc usque ad sequentem annum frequentes inundaciones pluviarum fuerunt	H. Korner, Die Chronica des Korners, in: J. Schwalm, Die chronica novella der Hermann Korner, 1895, p. 588
1158	Aquarum quoque inundatia infinitam hominum multitudinem cum pecoribus suis extinxit	Historiographia Alberti abbatis Stadensis, a condito orbe usque ad auctoris aetatem, 1608, p. 191
1167	[...] item et reliqua agmina, quibus Myeczslaus dux ceterique prefecti preerant, postremum deinde, quod Boleslaus monarcha cum exercitatissimis militibus servabat, in saltus primum et silvestres densaque solitudine rigentes recessus, deinde paludinibus limosique bituminis lubricitate perpetua obsitis, loca palustria, descensu insuper et congerie imbrium limosa et quae naturales voraginum abissos vernancia graminis superficietenus nati tegebant, inducunt.	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 5-6 1973, p. 84; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 5-6: 1140-1240, 2009, p. 105
1204	Non valentes autem propter gelu, quod immensum erat, navim littori applicare, eam in glacie relinquunt, et per Daciam in Theuthoniam vadunt rebus suis secum assumptis.	Heinrici chronicon Lyvoniae, in: Monumenta Germaniae Historica, v. 23, p. 249

1212	In mense siquidem Iulio fulminis ictu errarium Cracouiensis ecclesiae de celo tactum est	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 5-6 1973, p. 214; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 5-6: 1140-1240, 2009, p. 267
1219	W Polsce przez całe lato padał deszcz, który rzadko ustawał. Z powodu powodzi był głód; zima była bardzo ciężka.	Buczinskij I.E., O klimacie przeszłowo ruskój rawniny, 1957, p. 66
1221	Facta est erumpcio ymbrium et inundacio aquarum per trennium in Polonia	Rocznik Traski, in: Monumenta Poloniae Historica, v. 2, p. 836
1221	A festo siquidem Paschae usque ad tempora autumpnalia pluviarum et imbrium continuus descensus tantam fluviorum inundacionem causavit, ut aquis supra modum crescentibus et inflatis quidam particularis cathaclismus terris timebatur accidisse. Undarum autem tam horrenda et insolita erupcio et plerasque villas in basso sitas demolicione perpetua absorbuit, vernalia frumenta seri prohibuit, et que terre per autumpnum inserta erant, voravit, preter loca pauca, quorum agros collium aut moncium altitudo a peste huiusmodi defenderat. Germania itaque frugum huiusmodi alluvione depasta, multis incommoditatibus non solum Poloniam, sed et omnes finitimas regiones, in quibus eque provenerant, vexavere; nam et domesticorum animalium, pabulis deficientibus, mors primum obvenit, deinde fames valida et spatio triennali continuata, eciam plurimos mortales aggrestes praecipue, victualium inedia tabescentes, adeo absumpsit, ut plures ville et opida habitatoribus consumptis vacuae desertaeque remanerent. Malum autem huiusmodi ex imbrium multiplicitate proveniens, hiems grandis et sine exemplo proveniens ingravavit sub quo eciam tempore peccorum et peccudum magna mortalitas pestisque secuta est.	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 5-6 1973, p. 233; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 5-6: 1140-1240, 2009, p. 290-291
1225	Diese Fürsten alle mitt bruder Hermann Balke landtmeistern vnd 28 brüdern seines ordens mit hundert Knechten zogen mit vffgerichten fanen am tage Simonis Judae bei dem Vogelsange vber die Weissel, welche damals von der hefftigen kilde gefroren ware, [...]	Die Heilsberger Chronik, [in:] Monumenta Historiae Warmiensis, ted. C.P. Woelky, . 8, 1889, p. 232
1235	Irrepsit et aliud malum, alique pernicies in Poloniae Regnum, que priorem ingeminavit. Frumentis siquidem tam estivalibus quam hiemalibus, tum per asperitatem hiemis tum per imbrium frequentem inundacionem consumptis	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 5-6 1973, p. 273; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego

	ingens fames universam Poloniam longo tempore oppressit [...]	Królestwa Polskiego, ks. 5-6: 1140-1240, 2009, p. 342
1253, 20 April-25 July, 1 November	Rubrica de tempore pluviali. Eodem itaque anno a festo Paschalis usque ad festum sancti Jacobi tempore messis nocte dieque pluivit incessanter et tanta fuit inundatio aquarum facta, quod per agros et vias homines navigabant et cum segetes metebantur, querebantur monticuli ad fruges repondendas. Inveniebantur etiam pisces per agros in sulcis, in gulgustribus prendebantur. Et extunc terra Wyszniensis tum ex infestacione paganorum, tum ex multitudine ymbrium fuit desolata. Et post hoc in festo Omnium Sanctorum post miassam maiorem [...] audita sunt sexies tonitrua mugire.	Chronica Poloniae Maioris, [in:] Monumenta Poloniae Historica, ed. B. Kürbis, s.n., t. 8, 1970, s. 100
1253	Annus hic apud Polonos insignis et beatissimi martiris Stanislai Cracoviensis episcopi, que septuaginta quinque et centum annis neglecta erat, canonicacione, et duorum sub uno tempore, Poznaniensis videlicet et Plocensis, pontificum morte et nunquam alias apud Polonos visa alluvione. Nocte siquidem et interdium, a festo Pasche usque ad diem vicesimam quintam Iulii, celo imbres et continuas effundente in Polonorum regionibus pluvias, tanta aquarum moles et inundacio erupit, ut in quibuslibet bassis et humilibus locis, aut amnibus proximis, frumenta cooperiret, et agri atque campi iuxta atque amnes navigabiles forent; querebantur editiora loca que frumenta collecta susciperent. Ea quoque inundacione et Litwanorum infestacione Viszensis terra in solitudinem et desolacionem redacta est.	Ioannis Długossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 7-8 1975, p. 95; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 7-8: 1241-1299, 2009, p. 117-118
1253	W Krakowie była duża powódź, ponieważ przez całe lato padały bez przerwy deszcze i woda zalała wszystkie zasiewy na polach.	Buczinskij I.E., O klimacie przeszłowo ruskij rawniny, 1957, p. 24
1259, after 30 November	Qui dum Wislam et ceteros fluvios gelida hieme et glaciebus induratis facile transissent, subito Sandomiriam perveniunt [...]	Ioannis Długossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 7-8 1975, p. 124; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 7-8: 1140-1240, 2009, p. 156
1269	Na Śląsku, między Nysą a Odrą, przez trzy dni padał krwawy deszcz. Również przez całe lato padały silne deszcze i woda zalała wszystkie zasiewy, i nie tylko zasiewy, lecz również młody przychówek, wskutek czego powstała drożyzna.	Buczinskij I.E., O klimacie przeszłowo ruskij rawniny, 1957, p. 67
1269	Wandalus fluvius subito inundavit.	Annales Polonaie Maioris II, [in:] Monumenta Poloniae Historica, t. 3, p. 170

1270	Nec prodigiis tantummodo, sed et tempestatibus et diluviis annus hic apud Polonos insignis fuit. A vicessima siquidem et secunda die Iunii usque prope dimidium Augusti continuos nocte et interdium celo fundente imbres, adeo inflati aquis fluvii ripas excesserant, ut non solum segetes, agros, prata et campos, sed etiam villarum fastigia operirent. Wisla insuper fluvius in tantum excesserat, ut universum spacium inter montem Lyaszothinum et ecclesiam sancti Stanislai de Rupella positum occuparet rabidoque suo cursu et homines et domos plures, peccora, pecudes, iumenta et queque reptilia molendinaque absorbendo, vomeret et agris silvisque induceret exterminium aut orbitatem, non agros solum, sed et villas culminaque earum et villarum incolas sorbens et demersos tunc agros ad longa tempora steriles et inutiles efficiens	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 7-8 1975, p. 166-7; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 7-8: 1241-1299, 2009, p. 211
1270, ca. 21 July	Ipsa anno fluvius qui dicitur Niza fluxit sanguine tribus diebus, id est a feria sexta usque ad diem dominicum. Circa idem tempus fluvius Odra fluxit tribus diebus ita, quod color eius aque fuit viridissimus, postea aliis tribus diebus tota aqua sanguinea. Iterum circa festum beatae Marie Magdalene tribus diebus fuit maxima inundatio aquarum in Cracovia per Wyslan, qualis nunquam visa fuit, quia occupavit villas, segetes, prata et totum campum et spacium a monte sancti Stanislai usque ad montem sancti Benedicti, et multos homines submersit et domos et molendina, et duravit hoc malum per 15 dies, et hoc diluvium per diversas provincias mundi, et fecit Raba et Dunaiecz [...] Eodem anno in terra Zlesie circa Michalow pluit de celo sanguis - erat autem tempus estivum et maximus fervor illo die.	Annales Trascaee, [in:] Monumenta Poloniae Historica, v. 2, p. 841
1270, 21 August	12 Kalendae Augusti, fuit inaudita inundatio fluviorum, precipue Wisle, Rabe et Dunaiech. Verum quanta dampna fecerit horror est referre. Namque sua torrenti violencia in utraque parte littorum et riparum longe lateque villas agrosque miserabiliter abolevit. Homines, iumenta ceteraque animalia in parte maxima submergendo.	Annales Polonorum, [in:] Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, v. 19, p. 604
1276, 6 October	In octava sancti Michaelis cecidit in Cracovia in magna copia nix.	Annales Trascaee, [in:] Monumenta Poloniae Historica, v. 2, p. 843
1276, September, 6 October	Hiems insueta tempore insolito Cracoviae. Frigore immenso et sine exemplo Cracoviensem provinciam in fine Septembris mensis premente, sexta deinde Octobris die tanta nivium congeries descendit, Alpibus, Sarmaticis, qui Poloniam et Hungariam dividunt, et aliis, quos Thatri appellamus ad Keszmark sitis insolitum celi rigorem augmentibus, ut omnem regionem spissitudine grossa vestiret et pro autumno gelidam hiemem induceret. Kiedy pod	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 7-8 1975, p. 192; Jan Długosz, Roczniki czyli kroniki sławnego Królestwa Polskiego, ks. 7-8: 1241-1299, 2009, p. 211

	koniec września ścisnął okolicę Krakowa ostry, niespotykany mróz, potem szóstego października spadła tak wielka ilość śniegu, że w Alpach Sarmackich oddzielających Polskę od Węgier iw innych górach - które nazywamy Tatrami - położonych koło Kieżmarku i potęgających niezwykłą surowość klimatu, pokryła całą okolicę grubąpowłoką i zamiast jesieni sprowadziła mroźną zimę.	
1278	Cum ergo eo anno esset hyems magis aspera solito [...]	Annales Trascae, [in:] Monumenta Poloniae Histoirca, v. 2, p. 844
1281	[...] et inundacio aquarum fuit per totum fere mundum	Annales Polonorum, [in:] Monumenta Germaniae Histoircia, Scriptores, v. 19, p. 646, 647
1283	Ci, którzy wyjeżdżali z miasta [Lwowa], umierali z powodu mrozu w drodze, bo zima była bardzo mroźna. W tym roku zmarła w miastach niezliczona liczba osób, inne umierały we wsiach. Tej zimy panowała w Polsce silna zaraza morowa [...] Miały miejsce silne burze i błyskawice, i okropne wiatry z wichurą.	Buczinskij I.E., O klimacie przeszłowo ruskowej rawniny, 1957, p. 68
1285/86	Mare balticum nimio gelu contrigitur.	Petri Olai Minoritae Roskildensis chronica regum Danicarum a Dano ad obitum Johannis regis, [in:] Scriptores rerum Danicarum medii aevi, ed. J. Langebek, 1772, p. 188
1300	Eodem anno tempestas fuit magna	Annales Polonaie Minoris II, [in:] Monumenta Poloniae Historica, t. 3, p. 186
1303	Anno Domini 1303 habita fuit eyms estivalis, quod homines nullum frigus senserunt.	Rocznik wrocławski dawny i rocznik magistratu wrocławskiego, ed. A Bielowski, [in:] Monumenta Polonaie Historica, v. 3, 1878, p. 684
1304, ca. 1 November	Item jm jare 1304 vmme alle gades hilligenn, weyede so einn groth stormwindt, nicht gehortt bi minschenn thiden, bome wth der erdenn, dorpe, molen vmme, vnnd makede so groth water vmme ditt landt, dat datt Nyedep vthbrack; vnnd dar de van Cikere plegenn eren weitenn tho seyen vp denn Rudenn vnnd thogande van dem einenn lande vp datt ander, dat wass water.	Johann Berckmanns Stralsundische Chronik und die noch vorhandenen Auszüge aus alten verlorengangenen Stralsundischen Chroniken, [in:] Stralsunder Chronikon,

	Item anno 1300 vnnd 4 iss dat Nyedep vor dem Sunde vth middell eines stormes gekamenn.	ed. G.C.E. Mohnicke, E.H. Zober, 1933, p. 4
1304, ca. 1 November	Facta est tempestas maxima in mari, per quam multe domus ecclesie et turres prostrate sunt et naves plurime confracte et submerse. Et in eodem nocte factus est novus portus apud Rugiam, quae vocatur das neue tieff	Des Thomas Kantzow Chronik von Pommern in niederdeutschen Mundart, ed. G. Gaebel, 1929, p. 224
1306	Tanta in Germania et Gallia frigora fuerunt, quanta in Norvegia solito maiora sunt. Tunc quidam de Rostochio in Daniam per fretum Codanum [super glacie] ambularunt.	Annales Islandorum Regii, [in:] Scriptores rerum Danicarum, p. 127
1306	fuit hyems maxima ita quod mare inter Olandiamet Gutlandiam et Estoniam extitit congelatum [...]	Diarium Fratrum Minorum Wisbyensium, [in:] Scriptores rerum Suecicarum, v. 1, ed. E.M. Fant, 1818, p. 33
1306	Tanta fuit hyemps, quod inyer omnes terras et insulas Dacie et Svecie omnes pontus per XIV septimanas et ultra quasi in solidos pontes conversi sunt.	Nicolai archiepiscopi Lundensis chronica episcoparue Lundensium (1104-1497), [in:] Scriptores rerum Danicarum, medii aevi, v. 6, p. 628
1306 [1305?]	Eodem anno arsit circa ecclesiam omnium sanctorum; de illo igne ventus portavit super ecclesiam cathedralem et exussit totam et castrum , quam ecclesiam [...]	Rocznik Małopolski, [in:] Monumenta Polonaie Historica, v. 3, 1878, p. 188
1310	Sterilitas anni et fames propter inundationem aquarum. Eo anno in Italia, Polonia, Bohemia et Almannia, maximis tempestatibus coortis, tanta inundacio subsequuta est, ut multa opida, ville et rura simul cum hominibus et peccoribus perpetua alluvione absorberentur. Sol quoque ultima Ianuarii passus est eclipsim;	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 9, 1978, p. 65
1310, 25 July	in die beati Jacobi apostoli mane incepit pluere; et duravit continue illa pluvia per duos dies et noctes, per quam aqua, que Niza vocatur, tam inundavit, quod ante civitatem Glatz multas domos subruit et deduxit, et mille quingentos homines, ut dicunt, ibidem submersit, exceptis aliis locis, ubi eciam plurimi perierunt.	Annales Cistercienses in Heinrichow, [in:] Monumenta Germaniae Histoirca, v. 19, p. 545
1310, 25 July	Anno Domini 1310 in die beati Iacobi aopstoli circa horam primam incepit pluere, et duravit illa pluvia per duos dies et noctes, ey qua pluvia fluvius, que Niza vocatur, tantum inundavit, quod civitatem, que Glatz vocatur, multas domos subruit et mille quingentoas homines ibidem submersit, exceptis allis locis, ubi eciam plurimi perierunt	Annales Cistercienses Henricoviensium, [in:] Monumenta Poloniae Histoirca, v. 3, 702-703
1310, 26 July	Den andern tak czu Cladcze dertrenckte es die gancze vorstat, also das da dertruncken wol pey czwey tausent menschen. Man sach vil wilder tir auff den cloczem flissen,	Die pehemische Cronica dewcz, [in:] Fontes rerum

	gancze hewser mit leuten, vnd wigen mit lebenden kindern, also das das wasser grossen schaden tate vnd vil dorfer vnd leute dertrenckte	Bohemicarum, 3, 1882, p. 295
1312	Wisla maxime inundavit	Annales Polonaie Minoris II, [in:] Monumenta Poloniae Historica, t. 3, p. 171
1315	Bellis externis et commotionibus domestici paulisper in Regno Poloniae sedatis, fames omni bello atrocior Poloniae regiones invasit. Dum etenim, nivibus ultra solitum terram occupantibus, veris dies supervenissent, fruges terrae mandatae, a calore vernali paludamento nivis opertae, depastae extinctaeque. Ex qua coeli inclementia, contagio famis ad universos perveniens, plures ex agrestibus afflixit, plures atrocitate sua confecit	Ioannis Dlugossii Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae, Lib 9, 1978, p.
1316	Praecessit eodem Anno Nissi inundatio, qua Gorlicii S. Spiritus nosocomium perrupit, pontem urbis et multos alios convulsos abripuit, moletrinis omnibus et aedificiis flumini propinquis multum nocuit: in plateam usque Nissensem pertigit.	Mart. Meisterus, Annales Gorlicensis, v. 1, pars 2, p. 8; Carpzw J.B. Analecta Fastorum Zittaviensium etc. Zittau 1716, p. 262
1316	Eodem anno fuerunt multe tempestates et inundacia aquarum tam in estate quam in yeme sive autumpno.	Canonici Sambiensis Annales (1338) [in:] Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, v. 19, p. 706
1316	Estat namque tempore contra naturam huius temporis facta est ex continuatis imbribus tam copiosa aquarum habundancia, quod more diluvia in loci pluribus subverteret edificia, muros et castra. In partibus Saxonie tantum Albea fluvius excrevit, quod quadringentas et quinquaginta villas aque vicinas cum hominibus et pecoribus partier delevit. In Austria, Polonia, Vngaria et Mysna de hoc Diluvio omnium hominum querimonia nunciabat infinita pericula esse facta. Hec aquarum inundacio campos et valles cooperuit, fenum et segestes destruxit, summumque plura, que rapuit, deduxit.	Chronicon aulae regiae (1338), [in:] Fontes rerum Bohemicarum, Iva, 1884, p. 232; Chronicon Francisci Pragensis (1353), [in:] Fontes rerum Bohemicarum, I – IV, 1874 – 1884, v. 4, s. 383
1318, 12 December	11 Kal. Ianuarii, id est in crastino beati Thome apostoli, circa horam vesperarum ventus vehemens venit, qui cum tanto inpetu nivem spargebat et circumferebat, quod homines, qui in viis et in campis erant, quasi excecati per nivem, ad sua hospitia redire non potuerunt et sic plures frigore perierunt.	Rocznik cystersów henrykowskich, [in:] Monumenta Poloniae Historica, v. 3, p. 703
1320, November-Dezember	In nocte beati Nicholai magna fuit temestas et aquarum inundation. Nam aqua in poru Travenae a solito statu crevisse dicebatur in altitudinem 7 cubitorum. Propter quos in Lubeke et in aliis locis et civitatibus maritimis in Slavia et alibi multa bona et similiter homines perierunt. Qua	Annales Lubicensis (1264 – 1324), [in:] Monumenta Germaniae Historica, Scriptores, v. 16, p. 428